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Program för heldag på bronsåldern
Vi hälsar er välkomna till Vitlycke museum. Dagen är indelad i tre delar. Information om 
när dagen börjar och slutar hittar ni på bokningsbekräftelsen.

Förmiddag
Dagen börjar med att vi tittar på och pratar om hällristningar vid Vitlyckehällen. Vi går också till 
vår bronsåldersgård och pratar om livet för 3000 år sedan. Beroende på antalet elever, delas de in 
i en eller två grupper. Visningspasset är ca 1,5 timme långt.

Lunch
Medtagen matsäck äts utanför muséets huvudentré. Lunchrasten är 30 minuter. Eventuellt 
handlande i butiken sker efter det pedagogiska programmets slut.

Eftermiddag
Eftermiddagen är aktivitetspasset där klassen delas in i grupper som arbetar vid stationer med 
olika teman. Grupperna får tillfälle att prova alla stationerna. Under eftermiddagen behöver 
eleverna delas in i mindre grupper. Upp till 33 elever, delas gruppen i tre smågrupper, för 34 
elever och uppåt krävs fyra grupper. Grupperna behöver vara färdiga, när eftermiddagspasset 
inleds.

Exempel på aktiviteter/teman:
•	Hällristningsdokumentation: I den här gruppen får eleverna prova på att göra frottage, en 

metod att göra avbildningar av hällristningarna. 
•	Pilbågsskytte: Prova på forntidens främsta jaktredskap, bågen.
•	Brödbak: Vi maler havre och vete från helt korn, bakar bröd sötat med honung och gräddar 

bröden över öppen eld.
•	Forntida hantverk: Här kan vi t e x prata om ullens betydelse under bronsåldern och prova 

på bandslungning som är en slags bandtillverkning.
•	Offermossen: Dagen kan om tid finns avslutas med att vi går till offermossen.
•	 Eventuellt tid för besök i butiken: Sker gruppvis tillsammans med lärare och behöver föranmä-

las innan ankomst. OBS! Butiken tar endast kort och swish!

Med reservation för förändringar.
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Välkommen till Bronsåldern
Skolprogram på Vitlycke museum
På Vitlycke museum erbjuder vi olika former av program för skolklasser. Aktiviteter och 
visningar anpassas till ålder, gruppens storlek och efter gruppens önskemål. Vi tittar 
på och pratar om hällristningar och om hur det kan ha varit att leva på bronsåldern. I vår 
rekonstruerade bronsåldersgård kan eleverna leva sig in i hur det dagliga livet var för 
3000 år sedan. På Vitlycke lär sig eleverna sin historia genom att uppleva och delta.

Bra att tänka på:
Medföljande vuxna
Det är viktigt att varje grupp har flera vuxna från skolan med sig. För grupper upp till 33 barn 
krävs 3 vuxna. För grupper med 34 barn eller fler krävs fyra vuxna.

Vitlycke museums guider står under dagen för det pedagogiska innehållet, medan lärarna som 
känner sina elever bäst har fokus på att hålla ihop och styra upp eleverna. 

Oömma kläder 
Vi kommer att använda öppen eld. Undvik kläder av eldfängt material t e x fleece. Kläder efter 
väderlek! Vi är ute en hel dag och det kan bli kallt, varmt och det kan regna och blåsa.

Mat i undervisningen
Hör av er i förväg om det finns elever med allergier eller andra önskemål kring maten vi bör 
känna till, t e x glutenallergi, mjölkallergi eller liknande.

Mobiltelefoner
Eftersom mobiler är störande under guidning och aktiviteter i gården vill vi att de är avstängda 
under dagen. Det är ok att fota hällristningarna efter det att guiden är färdig.

Lunch
Den medhavda matsäcken äts utanför muséets huvudentré där det finns bord och stolar under 
bar himmel.

Butik
Rock Art Shop säljer spännande saker kopplade till brons- och järnåldern för barn. Eleverna ska 
delas in i mindre grupper och ska alltid ha med sig en vuxen när de går in i muséet. Handling i 
butiken och eventuella glassköp sker efter det pedagogiska programmets slut. 

OBS! Butiken är kontantfri.
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